
RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI NA ZAŘÍZENÍ ELEKTRICKÉ 
ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE (EZSVPZTS, ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ 

SIGNALIZACE (EPS) A KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ (CCTV) V OBJEKTECH CÚ 
PRO KRÁLOVÉHRADEC KÝ KRAJ, CÚ PRO PARDUBICKÝ KRAJ A ODDĚLENÍ 

134.3 HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY GŘC HRADEC KRÁLOVÉ 
(dále jen ,,smlouva“) 

Smluvní Strany 

1. Objedııatel: Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 138'?f7", 140 96 Praha 4 

Jednajíci:  vedouci oddělení 134.3 Hospodářské správy, Generální 
ředitelství cel, dle pověření gen. řed. GRC č.j. 547"42f2020-900000-1 1 ze dne 2?'. 10. 2020 

IČ: 11214011 

DIČ: CZ71214011 (není plátce) 

bankovní spojeni:

č.ú.: 

ve věcech technických zastoupen panem  Odd. 134.3 GŘC HS 
Hradec Králové, tel.č.:

(dále jen ,,objednatel“) 

2. Zhotovitel: VATACK S.r.o. 
se sídlem: Albertova 859, 500 02 Hradec Králové

_ 

zastoupen:  jednatelem společnosti 

IČ; 259 96 851 

DIČ; CZ25996851. ' 

bankovní Spojení:

č.ú.: 

ve věcech technických zastoupen panem:

(dále jen ,,zhotovitel“) 

Společnost je zapsána u Rejstříkového soudu: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 19068

1



Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto odstavci jsou v souladu 
S platnými zápisy ve veřejném rejstříku. Smluvní strany se zavazují, že změny ve vyše 
uvedených údajích oznámí bez prodlení druhé straně (případně upozorní na důsledky 
Z toho vyplývající). 

Zhotovitel se zavazuje, ze po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít 
účinnou pojistnou smlouvu pro případ Způsobení škody v souvislosti svýkonem 
předmětné Smluvní činnosti minimálně ve výši 1.500 000,- Kč, kterou kdykoliv na 
požádání předloží zástupci objednatele knahlédnutí. Zhotovitel prohlašuje, že není 

nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty a že v případě, že by se jím v průběhu 
trvání smluvního vztahu Stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

I. 

Výklad pojmů 

Pro potřeby této smlouvy se servisní činností rozumí: 
a) zejména provedení zkoušek činnosti při provozu zařízení 

Stanc-vené výrobcem a provedení dalších úkonů na zařízení, včetně odstranění 
zjištěných závad. O provedené revizi vydá Zhotovitel revizní zprávu, pepř. záznam, 
S uvedením zjištěněho stavu jednotlivých zařízení v montážním deníku a servisním 
listu, který předá po ukončení revize odpovědněmu zaměstnanci objednatele. Za 
dodržení lhůt pravidelných revizí instalovaného zařízení, dle požadavkıfı vyrobce. 

odpovídá správce Zařízení - odpovědní zaměstnanec objednatele za věci technické. 

b) odstıaňování poruch či havarijních situací: zahájení odstraňování nahlášenych 
poruch či havárií dle článku Ill., odst. 4. nebo dle vzájemné dohody smluvních stran 
dle požadavku objednatele. 

Pod pojmem požadavek. objednatele se pro potřeby této smlouvy rozumí telefonická, 
následně e-mailem, dopisem nebo samostatnou objednávkou potvrzená výzva 
odpovědného zaměstnance objednatele pro věci technické kprovedení pravidelné 

revize, odstranění poruchy či havárie nebo provedení ostatního úkonu zhotovitelem. 

II. 

_ 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat na objektech, jejichž Seznam 
je přílohou a nedílnou Součástí této smlouvy, pro objednatele servisní činnost na Zařízení 

elektrické zabezpečovací signalizace (EZS)/PZTS„ elektrické požární si gnalìzace (EPS) 
a kamerových systémů (CCTV) objednatele dále speeifikovaném. 

Na základě požadavků objednatele bude zhotovitel zajišťovat pro objednatele Seı`visní 
činnost na zařízení: 

1.1. Kamerové svstérny (dále jen CCTV) 
a) CCD kamery včetně příslušenství (objektivy, konzole, apod.) 
b) Vedení napájecí i signální

2



2

1 

2.

3

4 

c) Koncová zařízení CCTV - monitory, Videorekordéry nebo jiná záznamová 
zařízení, sekvenční jednotky, kvadrátoıy, multiplexeıy 

1.2. Elektrická požární sigpalizace (dále jen EPS) 
a) V souladu S ČSN 33 l500 a vyhláškou č. 246/2001 Sb., v platném znění, bude 

zhotovitel provádět údržbu, opravy, zkoušky a revize zařízení EPS, včetně 
opticko-kouřových, ionízačrıích hlásiěů. tepelných kabelů a ústředen EPS. 

b) Zhotovitel, na základě vzniklé Situace, bude pro objednatele provádět vlastním 
vybavením změnu programování ústředny. včetně zákaznických textů. 

c) Zhotovitel, na základě příslušných oprávnění, bude pro objednatele provádět 
likvidaci ionizačních hlásičů V souladu S platnými předpisy. 

d) Zhotovitel se zavazuje respektovat platné právní předpisy a dále postupy dané 
výrobcem a obj ednatelem, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen. 

1.3. Elektrická zabezp_ečov_aci signalizace (dálejgn EZSUPZTS 
a) v Sønıznzın SČSN 33 1500, ČSN 33 2000-ó zn ČSN CLCITS 50131-7 bude 

zhotovitel provádět údržbu, opravy, zkoušky a revize zařízení EZS. 
b) Zhotovitel bude provádět vlastním vybavením změnu nastaveni ústředen EZS 

včetně :zákaznických textů. 
c) Zhotovitel se zavazuje respektovat platné právní předpisy a dále postupy dané 

výrobcem a objednatelem, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen. 

Každá změna dispozice zařízení či průběhu vedení musí být zakreslena zhotovitelem do 
původní dokumentace. 

Ill. 

Doba a místo plnění 

Zhotovitel provede pravidelnou revizi na zařízeních objednatele uvedených v čl. ll. této 
Smlouvy na jednotlivých objektech Celní správy, přičemž jejich Seznam a výčet je 
přílohou a nedílnou Součástí této Smlouvy. 

Zhotovitel bude provádět pravidelnou revizi na základě požadavku objednatele 
doručeného nejméně 7 kalendářních dnů před předpokládaným zahájením pravidelné 
revize.

I V ří adě.kd obednatelzvlastních rovozních důvodů neumožní zhotoviteli rovést 
_ _

P 
pravidelnou revızı -ınstaìovaneho zařízení \/požadovaném termínu, není oprávněn 
požadovat slevu zz ceny díla dle příslušného ustanovení této smlouvy. 

Zhotovitel zahájí odstraňování nahlášených poruch či havárií na základě rozhodnutí 
objednatele: 

a) V pracovní i mimopracovní době do 24 hodin po nahlášení. 
b) V případě; že Sejedná o závažnou poruchu, dojednává se Servisní zásah do 12 hodin 

po nablášerıi. 
c) Odstraňování méně závažných poruch bude zahájeno nejpozději do 48 hodin po 

nahlášení nebo na základě vzájemné dohody V ostatních případech.

3



IV. 

Cena předmětu smlouvy 
Celková cena za předmět Smlouvy činí za období trvání smlouvy maximálně 450 000,- Kč bez DPH. 

Cena za dílčí úkony bude odpovídat cenové nabídce zhotovitele, která je přiložena 
k této smlouvě. 

Na samostatné práce na základě požadavku objednatele. zejména dle článku I. odst. l. 
písm. b) této Smlouvy, ale i ostatní, bude vystavena objednávka. Zhotovitel předloží 
objednateli k odsouhlasení cenovou kalkulaci. 

V případě dodání potřebného materiálu na zajištění předınětných činností dle čl. Il., 
odst. 1 této smlouvy zhotovitelem (nebude naplněna možnost dodání objednatelem dle 
čl. Il., odst. 2 této smlouvy), bude zhotovitel cenu potřebného materiálu účtovat dle 
skutečné spotřeby. 

Za veškeré provedené další činnosti nad rámec Smlouvy nebo zásah, vyvolané 
nesprávnou obsluhou, třetí osobou, průmyslovým přepětím nebo pojistnou událostí, 
uhradí objednatel zhotoviteli plnou cenu dodaného materiálu, náhradních dílů a přímo 
vynaložené práce. 

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění této Smlouvy k_e změně zákonné 
Sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlou\-'y,je zhotovitel od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu 
DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

Objednatel neposkytuje Zálohy k provedení díla a zhotovitel s tímto výslovně souhlasí 
a prohlašuje, že zálohy k plnění dle této smlouvy nepožaduje. 

v.
' 

Platební podmínky 
Cena za provedené práce v Souvislosti s plněníın předmětu této smlouvy bude 
Zhotovitelem účtována samostatnými fakturami. Faktura (daňový doklad) bude 
zpracována položkově (za každý samostatný výkon zapsaný a objednatelem potvrzený 
v protokolu o opravě nebo montážím deníku). Splatnost faktur je 30 dnů od doručení 
objednateli. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
§ 435 OZ, podle § 7' zákona č. 90f'20I2 Sb., O obchodních společnostech a drużstvech 
(Zákon O obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 
563!! 991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 2352004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto 
smlouvu, příslušné předávací protokoly a identifikaci zástupce zhotovitele. Faktura

4



3

4

1 

2.

3 

včetně příslušných předávacích protokolů musí být zaslána elektronicky - cestou datové 
schránky S následujícím parametrem: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 
7puaa4c 

Cena za předmět Smlouvy bude objednatelem hrazena bezhotovostními převody na účet 
zhotovitele uvedený V záhlaví smlouvy. 

Smluvní strany si doj ednaly, že obj ednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
Z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 
zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve 
smyslu ust. § l06a zákona Č. 235f2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

VI. 

Servisní činnost 

Závada na zařízení, uvedeném v čl. II. této smlouvy, bude objednatelem oznámena 
telefonicky zhotoviteli na telefonní čísla dále uvedená: 
Pracovní QQ 7:00 -16:30 hod: 

Telefon: 
E-mail: 

l6:30 ~ ?:{ł0 hod: 
Telefon: 
'E-mail: 

Soboty. ng-gčìlg a svátkv: 

Tc:[e1“`on: 

Pro urychlení doručení objednávky a v mimopracovní době podá objednatel zhotoviteli 
informaci o závadě telefonicky, následně tuto zprávu potvrdí odpovědný pracovník odd. 
134.3 HS Hradec Králové e-mailem. 

Oznámení závady bude považováno za objednávku výkonu (při telefonickěm oznámení 
musí být po__`-çvrzena e-mailem), která musí obsahovat: 

- datum a hodinu vzniku závady, 
- popis závady a všech okolních jevů, při nichž k popisovanému stavu došlo, 
- požadavek na dobu zahájení prací, 
- podpis kontaktní osoby pro věci technické. 
O uskutečněné servisní cinnosti se na místě sepíše protokol O opravě, který potvrdí 
zástupci obou smluvních. stran. V případě použití materiálu dodaného zhotoviteleın 
bude tento rovněž zaznamenán v protokolu o opravě.

5



VII. 

Záruka, vady dila 
Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení prací uvedených v čl. Il. této 
smlouvy podle technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem CSN a 
souvisejících platných právních norem. 

Zhotovitel poskytuje záruku: 
- na prováděné práce v délce 24 měsíců 
- na dodaný materiál a náhradní díly dle výrobce, min. však v délce 24 měsíců ode 

dne podpisu příslušného „Protokolu o opravě“ oběma smluvními stranami. 

Zhotovitel neručí za škody na díle, vzniklé v důsledku nesprávné obsluhy objednatelem, 
zásahem třetí osoby, průmyslovým přepětím nebo pojistnou událostí v průběhu záruční 
doby 

Práce na odstranění závady na zařízení zjištěnou v průběhu záruční doby zahájí 
zhotovitel v termínech stanovených v článku Ill. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a 
montáže a ostatních nákladů souvisejících S odstraněním vady. 

VIII. 

Zajištění závazků 
Bude-li .zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. III. této smlouvy, poskytne 
objednateli Slevu Z ceny Z konkrétního vyžádaného výkonu na předmétněm Zařízení ve 
výši 10% za každý byt“ započatý den prodlení. Jedná se O sınluvní pokutu, jejíž úhradou 
nezaniká nárok objednatele 'na náhradu případných škod vzniklých prodlením 
zhotovitele. 

V případě neodstranění prokayıttelných vad zhotovitele na díle v záruční době dle čl. 
Vll., odst. 4 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 200,-- Kč za každou, byť započatou, hodinu prodlení. 

Zhotovitel zaplatí oprávněnou smluvní pokutu dle či. `\/ˇIll. této smlouvy na účet 
objednatele uvedený vzáhlaví Smlouvy do 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn, zejınéna v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí Smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli řádně vyúčtuje. 

Poskytntıtím slevy zceny díla nebo úhradou smluvııí pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním

6



zhotovitele, na náhradu škody se započte poskytnutá sleva nebo zaplacená smluvní pokuta. 

Pokud není v ostatních ustanovenich smlouvy řečenojinak, zaplacení smluvní pokuty 
či poskytnutí slevy Z ceny díla zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvu. 

V případě prodlení objednatele S úhradou ceny za předmět Smlouvy vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35lf'2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje odıněna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osobyjmenovaného soudem a upravují některé. otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence Svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do vyčerpání částky maximálně 450 000,-- Kč bez DPH. 

Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv Smluvní stranou výpovědí 
S tříměsíční výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne následujícího měsíce od obdržení výpovědi drııhou stranou. Smlouva může být kdykoliv zrušena písemnou dohodou ob-Ju smluvních stran. 

Při podstčıtném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejınéna nedodržení te[`n'_-_ínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů. Toto ovšem neomezuje právo na náhradu škody. 

Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě deset let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. Současně si Smluvní strany výslovně ujedııaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad? Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo Z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

. Pokud některé Zustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, rıeúčinným či zdánlivým, neplatnost. neúčínnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud se takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivě ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné. neúčinné či zdánlivě ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěměji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

7



'łı-.in 

6.Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. Práva a povinnosti smluvních 
stran, touto smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 
89/2021 Sb., občanského zákoníku, vplatném Znění a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

7. Případné Změny smlouvy musí být projednány oběma smluvními stranami a písemně 
doloženy číslovanými dodatky ke smlouvě. Změny kontaktních osob a telefonních čísel 
se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se Zákonem č. 3401201 5 Sb., o registru smluv, 
v platném Znění. Zhotovitel souhlasí S tím, že objednatel zašle tuto smlouvu včetně 
jejich příloh Správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem 
č. 340r'2015 Sb., o registru smluv, v platném Znění. Osobní údaje stran před odesláním 
budou anonymizovány v souladu se zákonem č. ll0r'20l9 Sb., o zpracování osobních 
údajů.

_ 

9. Smluvní Strany se zavazují převést práva a nároky Ztéto smlouvy plynoucí na své 
případné právní nástupce. 

10. Smlouva je vystavena ve dvou stejnopisech S platností originálu, Z nichž po podepsání oběma sınluvními stranami obdrží každá stranajeden stejnopis. 

11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz 
toho připojuje pověřený Zástupce objednatele a Statutární Zástupce zhotovitele Své 
podpisy. 

Přílohy: 

1. Seznam objektů 
2. Tabulka cenové nabídky 
3. Specifikace ústředen 

V Hradci Králové, dne: _ _ _ .ęim V Hradci Králové.. dne: 
Za objednatele: h_0tı:›vitel: 

ČR ' I' 

-rnüATAcKs'|I'°- 
Aıhenøvfl 859 ® 

500 02 Hradec Králové 

vedoucí odd. 134.3 HS jednatel společnosti 
Generální ředitelství cel 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVI CEL 
ODBOR 13 - nad. 134.3 (D 

140 96 Praha 4, Budějovická 3*' 8 
IČ: 712140“


